Num. 103

Boletin Oficial de Aragoén 01/06/2017

ORDEN ECD/720/2017, de 11 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria a los cen-
tros docentes no universitarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Au-
tonoma de Aragén para desarrollar proyectos de innovacién educativa en el curso
2016-2017.

Mediante Orden ECD/1901/2016, de 12 de diciembre, publicada en el “Boletin Oficial de
Aragén”, numero 249, de 29 de diciembre de 2016, se convoca a los centros docentes no
universitarios sostenidos con fondos publicos de la Comunidad Auténoma de Aragon para
desarrollar proyectos de innovacién educativa durante el curso 2016-2017.

De acuerdo con el apartado octavo de la orden citada, el Director General de Innovacion,
Equidad y Participaciéon formuld, con fecha 2 de marzo, propuesta de resolucién provisional,
abriéndose el plazo estipulado en la convocatoria para la presentacion de alegaciones. Fina-
lizado el mismo, la Comision Autondmica de Valoracion examiné las reclamaciones y subsa-
naciones presentadas en plazo.

De conformidad con lo anterior, y una vez realizados los tramites oportunos, mediante
Resoluciéon de 22 de marzo, del Director General de Innovacion, Equidad y Participacion, se
dictd propuesta de resolucion definitiva del procedimiento.

De acuerdo con el apartado noveno de la convocatoria, la Consejera de Educacion, Cul-
tura y Deporte debe resolver mediante orden la convocatoria, que contendra en relaciones
separadas los proyectos autorizados asi como los proyectos excluidos, debidamente moti-
vada con indicacién de la causa de exclusion.

Igualmente prevé que la citada orden sera publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, y en
la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon:
http://www.educaragon.org.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General de Innovacion, Equidad y Participacion,
y dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Autorizar los proyectos de innovacion educativa de los centros que se rela-
cionan en el anexo |.

Segundo.— Excluir los proyectos de innovacion educativa de los centros que se rela-
cionan en el anexo Il, con indicacion de las causas de exclusion.

Tercero.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragon”, y en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén:
http://www.educaragon.org.

Cuarto.— Contra esta orden, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
potestativo de reposicion en el plazo de un mes ante la Consejera de Educacién, Cultura y
Deporte, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; o
bien ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional contencioso administrativo, de
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicciéon
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia
siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros
recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 11 de mayo de 2017.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

12894

csv: BOA20170601008


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 103

Boletin Oficial de Aragoén 01/06/2017

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte

ANEXO |
PROYECTOS DE INNOVACION EDUCATIVA AUTORIZADOS. CURSO 2016-2017

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO TITULO

HUESCA BARBASTRO IES MARTINEZ VARGAS GAMIFICACION INTEGRADA-
OLIMPIADA DEL CONOCIMIENTO

HUESCA BIESCAS SIES BIELLO ARAGON POESIA PARA LLEVAR

HUESCA BINEFAR IES SIERRA QUILEZ EL AULA VIRTUAL

HUESCA BINEFAR IES SIERRA QUILEZ POESIA PARA LLEVAR

HUESCA FRAGA |IES BAJO CINCA POESIA PARA LLEVAR

HUESCA FRAGA |IES RAMON J. SENDER POESIA PARA LLEVAR

HUESCA HUESCA CEIP PIO XII PAREJA PEDAGOGICA EN
EDUCACION FISICA 4.0

HUESCA HUESCA CEIP PIO XII TEXTOS EN LIBERTAD

HUESCA HUESCA COLEGIO SALESIANO SAN BERNARDO | ;QUE PONGO EN MI BOTIQUIN?

HUESCA HUESCA COLEGIO SAN VIATOR PENSANDO EN COLORES,
CRECIENDO EN PALABRAS

HUESCA HUESCA COLEGIO SANTA ANA EMOCIONATE CON LA EDUCACION
FISICA.

HUESCA HUESCA CPEPA MIGUEL HERNANDEZ MARKETING EDUCATIVO PARA LA
EDUCACION DE ADULTOS EN EL
SIGLO XXI

HUESCA HUESCA IES LUCAS MALLADA AULA QUE HABLA

HUESCA HUESCA IES LUCAS MALLADA LA ESCRITURA A TRAVES DEL
CURRICULO. Aprendemos escribiendo

HUESCA MONZON COLEGIO SALESIANO SANTO PROYECTO COPO

DOMINGO SAVIO

HUESCA MONZON |IES MOR DE FUENTES POESIA PARA LLEVAR

HUESCA SABINANIGO CEIP MONTECORONA EMOCIONATE CONTANDO

HUESCA SABINANIGO CEIP MONTECORONA BLA,BLA,BLA,.. ;HABLAMOS?

HUESCA SABINANIGO IES BIELLO ARAGON POESIA PARA LLEVAR

HUESCA SABINANIGO IES SAN ALBERTO MAGNO POESIA PARA LLEVAR

HUESCA SABINANIGO IES SAN ALBERTO MAGNO ¢ ME HABLAS A MI?

HUESCA SENEGUE CEIP MIGUEL SERVET EMOCIONATE CONTANDO

TERUEL CALAMOCHA IES VALLE DEL JILOCA POESIA SIGLO XXI

TERUEL ALBARRACIN CRA DE ALBARRACIN PEQUE-CRIET, Papa, mama, a vosotros
¢£,qué cuentos os contaban?

TERUEL CALAMOCHA IES VALLE DEL JILOCA EL FRIO

TERUEL CALAMOCHA IES VALLE DEL JILOCA PARQUE AGRICOLA DE LOS
SECANOS DEL JILOCA

TERUEL CANTAVIEJA SIES SEGUNDO DE CHOMON Tu si que eres un QR

TERUEL HIJAR IES PEDRO LAIN ENTRALGO Proyecto Lain Iciativa: Construyendo un
centro inclusivo... tarea a tarea.

TERUEL HIJAR |IES PEDRO LAIN ENTRALGO Nuestros recreos activos, saludables y
conscientes

TERUEL MONREAL DEL IES SALVADOR VICTORIA Geologia, plataforma para la innovacién

CAMPO educativa en el &mbito de las Ciencias

Naturales

12895

csv: BOA20170601008



Num. 103

Boletin Oficial de Aragoén

01/06/2017

= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO TITULO
TERUEL TERUEL IES VEGA DEL TURIA La animacion sociocultural entra en clase
ZARAGOZA ALAGON |IES CONDE DE ARANDA Huerto educativo
ZARAGOZA ATECA CEIP VIRGEN DE LA PEANA Geologia, plataforma para la innovacién
educativa en el &mbito de las Ciencias
Naturales
ZARAGOZA ATECA IES ZAURIN Geologia, plataforma para la innovacién
educativa en el &mbito de las Ciencias
Naturales
ZARAGOZA BELCHITE CEIP BELIA Me conozco, me respeto, te respeto
ZARAGOZA BREA DE ARAGON | CEIP DIPUTACION PROVINCIAL Por una matematicas mas cercanas:
Implantacion método ABN en Infantil y
Primaria
ZARAGOZA CADRETE CEIP CASTILLO QADRIT El Club de la Pajarita
ZARAGOZA CALATAYUD CPEPA MARCO VALERIO MARCIAL Lee, opina y crea
ZARAGOZA CALATAYUD IES EMILIO JIMENO Geologia, plataforma para la innovacién
educativa en el &mbito de las Ciencias
Naturales
ZARAGOZA CALATAYUD IES LEONARDO DE CHABACIER Geologia, plataforma para la innovacién
educativa en el &mbito de las Ciencias
Naturales
ZARAGOZA CALATAYUD |IES LEONARDO DE CHABACIER La educacion a lo largo del tiempo en la
Comarca de Calatayud
ZARAGOZA CALATAYUD IES LEONARDO DE CHABACIER Unusual and unexpected heroes
ZARAGOZA CALATAYUD IES LEONARDO DE CHABACIER Nuevas tendencias para el aprendizaje
de la proporcionalidad
ZARAGOZA CARINENA IES JOAQUIN COSTA Geologia, plataforma para la innovacion
educativa en el &mbito de las Ciencias
Naturales
ZARAGOZA CASETAS IES ANGEL SANZ BRIZ iSomos Comparieros!: Implantacion y
difusion del programa Compafier@s
ayudantes
ZARAGOZA EJEADELOS IES CINCO VILLAS Inteligencias multiples y competencias a
CABALLEROS través del aprendizaje cooperativo
ZARAGOZA EJEADELOS IES CINCO VILLAS PIBE-GlI Instituto Cinco Villas
CABALLEROS
ZARAGOZA EJEADE LOS IES CINCO VILLAS Disefio y desarrollo de nuevas
CABALLEROS aplicaciones didacticas para el
laboratorio escolar: Taller de ciencia
recreativa.
ZARAGOZA EJEADE LOS IES REYES CATOLICOS Espacios didacticos: Aula museo del IES
CABALLEROS Reyes Catdlicos y yacimiento
arqueoldgico de los Bafiales
ZARAGOZA IBDES CRA MESA-PIEDRA-ALTO CAMPILLO Geologia, plataforma para la innovacién
educativa en el &mbito de las Ciencias
Naturales
ZARAGOZA ILLUECA CEIP BENEDICTO XIlI Un plan lector para nuestro centro
ZARAGOZA ILLUECA |IES SIERRA DE LA VIRGEN Poesia para llevar
ZARAGOZA LA ALMUNIA DE COLEGIO SALESIANOS LAVIAGA Proyecto COPO
DONA GODINA CASTILLO
ZARAGOZA LA ALMUNIA DE IES CABANAS Potenciar capacidades. Construimos
DONA GODINA materiales manipulativos y juegos
didacticos para nii@s de Infantil. Una
experiencia de aprendizaje-servicio con
alumnado con necesidad especifica de
apoyo educativo.

12896

csv: BOA20170601008



Num. 103 Boletin Oficial de Aragoén 01/06/2017

= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO TITULO
ZARAGOZA LA ALMUNIA DE IES CABANAS Perspicacia, creatividad e ingenio: El
DONA GODINA pensamiento lateral en el aula

ZARAGOZA LA JOYOSA CEIP RAMON Y CAJAL Nuestro centro nos emociona

ZARAGOZA LA JOYOSA CEIP RAMON Y CAJAL Adivina... jqué te cuento!

ZARAGOZA MONTANANA CEIP HERMANOS ARGENSOLA Aprendizaje sin limites. Trabajo
interetapas

ZARAGOZA PEDROLA IES SIGLO XXI Poesia para llevar

ZARAGOZA REMOLINOS CEIP ALFREDO MUINOS 10 minutos, 10 objetivos

ZARAGOZA SANTA ENGRACIA | CEIP SANTA ENGRACIA Del huerto a la mesa

ZARAGOZA TARAZONA COLEGIO SAGRADA FAMILIA Pequefios trotamundos

ZARAGOZA UTEBO |IES PEDRO CERRADA Proyecto de interaccion del IES Pedro
Cerrada con la residencia de mayores
Santa Ana

ZARAGOZA UTEBO IES PEDRO CERRADA Recrearte Ill. Sofiar en el Pedro Cerrada

ZARAGOZA ZARAGOZA CEE ALBORADA Distrito Danza

ZARAGOZA ZARAGOZA CEE ALBORADA Convivir: Inclusién natural

ZARAGOZA ZARAGOZA CEE ANGEL RIVIERE Trabajamos con los 7 sentidos. La
integracion sensorial en un colegio de
Educacion Especial

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP CANDIDO DOMINGO UXAMAUGUSTA

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP CANDIDO DOMINGO Yo pedalLEOQ, ti pedaLEES

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP CIUDAD DE ZARAGOZA Tengo un tesoro: mi voz

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP FERNANDO EL CATOLICO Cooperando

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP HISPANIDAD Creciendo en inclusion: la banda de jazz

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP JUAN XXl Como comprendo, me expreso

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP JUAN XXl Educar en la convivencia como principio
fundamental

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP MIRALBUENO Leemos, pensamos... Lire, penser...

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP PUERTA SANCHO Patios con clase

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP RAMIRO SOLANS Redes emocionales

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP RIO EBRO Convivir: Inclusién natural

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP SAN BRAULIO Una tribu lectora en el San Braulio

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP SANTO DOMINGO Instalaciones matematicas en Educacion
Infantil Il

ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP TOMAS ALVIRA The world around us

ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO CALASANCIO Distrito Danza

ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO CALASANCIO-ESCOLAPIOS | JUMLA-MERAKI: Todos juntos por una
misma ilusion

ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO CRISTO REY-ESCOLAPIOS JUMLA-MERAKI: Todos juntos por una
misma ilusion

ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO CRISTO REY-ESCOLAPIOS Programa "ONE TO ONE"

ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO ESCUELAS PIAS Suma y Sigue

ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO INMACULADA CONCEPCION | Make a better world

ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO SALESIANO N2 SRA. DEL Proyecto COPO

PILAR

ZARAGOZA ZARAGOZA CPEPA GOMEZ LAFUENTE Flipped Learning en la Educacion de

Adultos

12897

csv: BOA20170601008



Num. 103 Boletin Oficial de Aragon

01/06/2017

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO TITULO

ZARAGOZA ZARAGOZA IES EL PICARRAL Trabajamos en equipo, aprendemos
juntos: un proyecto global.

ZARAGOZA ZARAGOZA IES ELAIOS Distrito Danza

ZARAGOZA ZARAGOZA IES ELAIOS Convivir: Inclusion natural

ZARAGOZA ZARAGOZA IES FELIX DE AZARA De las TIC a las TAC: repensando la web
del centro

ZARAGOZA ZARAGOZA IES FELIX DE AZARA Poesia para llevar

ZARAGOZA ZARAGOZA IES FRANCISCO GRANDE COVIAN Proyecto de convivencia: Compafieros
ayudantes

ZARAGOZA ZARAGOZA IES GOYA El IES Goya. Conocimiento de sus
fondos historicos a través de la realidad
aumentada.

ZARAGOZA ZARAGOZA IES GOYA Poesia para llevar

ZARAGOZA ZARAGOZA IES JOSE MANUEL BLECUA Made in Blecua

ZARAGOZA ZARAGOZA IES LA AZUCARERA Bibliotéca-T

ZARAGOZA ZARAGOZA IES MARIA MOLINER Distrito Danza

ZARAGOZA ZARAGOZA IES MARIA MOLINER LOVA. La Opera, un Vehiculo de
Aprendizaje

ZARAGOZA ZARAGOZA |IES MIGUEL CATALAN Ariadna: Red de programas y proyectos
del IES Miguel Catalan

ZARAGOZA ZARAGOZA |IES MIGUEL DE MOLINOS Nuevas metodologias en la ensefianza
bilinglie. Creative learning and teaching
in secondary bilingual education.

ZARAGOZA ZARAGOZA |IES MIGUEL DE MOLINOS Prevencion del fracaso y el abandono
escolar desde la accion tutorial y la
atencion a la diversidad

ZARAGOZA ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO Vivex-12. El Juego de los valores

ZARAGOZA ZARAGOZA |IES PABLO SERRANO Aula que habla

ZARAGOZA ZARAGOZA IES PARQUE GOYA Goya Transdigital 1

ZARAGOZA ZARAGOZA IES RAMON PIGNATELLI Distrito Danza

ZARAGOZA ZARAGOZA IES RIO GALLEGO Poesia para llevar

ZARAGOZA ZARAGOZA IES SANTIAGO HERNANDEZ Poesia para llevar

ZARAGOZA ZARAGOZA |IES VALDESPARTERA Linea 54

ZARAGOZA ZARAGOZA IES VIRGEN DEL PILAR Poesia para llevar

ZARAGOZA ZARAGOZA IES VIRGEN DEL PILAR Pequerios gestos, grandes resultados:
Diagnostico y Visualizacion del Auto-
concepto de Centro para disefiar e
implementar entre toda la comunidad
educativa el "Plan Estratégico Integral de
Comunicacién" del IES Virgen del Pilar.

ZARAGOZA ZUERA IES GALLICUM Poesia para llevar

12898

csv: BOA20170601008



Num. 103 Boletin Oficial de Aragoén 01/06/2017
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
ANEXO 1l
PROYECTOS DE INNOVACION EDUCATIVA EXCLUIDOS
PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO TITULO CAUSA
EXCLUSION
HUESCA BALLOBAR CEIP FRANCISCO GALIAY SARANANA | EMOCIONES, EXPRESIONES Y A
CONOCIMIENTOS
HUESCA SARINENA |IES MONEGROS GASPAR-LAX APLICACION DOCENTE DE LAS TIC EN A
LAS CCSS
HUESCA SARINENA |IES MONEGROS GASPAR-LAX GESTION Y MANTENIMIENTO DE LAS A
INSTALACIONES DEL CENTRO
HUESCA SARINENA |IES MONEGROS GASPAR-LAX REVISTA DEL CENTRO A
HUESCA SARINENA |IES MONEGROS GASPAR-LAX TEATRO EN EL CENTRO A
HUESCA SARINENA |IES MONEGROS GASPAR-LAX LIP-DUB A
HUESCA SARINENA |IES MONEGROS GASPAR-LAX LOGO ERASMUS + A
HUESCA SARINENA |IES MONEGROS GASPAR-LAX PROYECTO LONDRES A
HUESCA SARINENA |IES MONEGROS GASPAR-LAX CUENTAME UN CUENTO A
TERUEL CANTAVIEJA ESCUELA HOGAR EXPRESARTE B
TERUEL MORA DE |IES GUDAR-JAVALAMBRE CREANDO UN CENTRO DE B
RUBIELOS EXCELENCIA
TERUEL TERUEL CEIP VICTORIA DIEZ Jugamos en casa - Siente el EDIT - Vive A
Teruel
TERUEL TERUEL ESCUELA DE ARTE DE TERUEL HACER UNA ESCUELA VIVA A
ZARAGOZA ALAGON IES CONDE DE ARANDA Musicoterapia activa A
ZARAGOZA CALATAYUD IES EMILIO JIMENO Historia Antigua y alfabetizacion cientifica A
enlaE.S.O.
ZARAGOZA LAALMUNIADE | CPEPA LA ALMUNIA La competencia en el uso de las A
DONA GODINA tecnologia moviles en la edad adulta
ZARAGOZA LAALMUNIADE | IES CABANAS Tecnologia activa A
DONA GODINA
ZARAGOZA MARIA DE CEIP VAL DE LA ATALAYA Prevencion a través del lenguaje y de la C
HUERVA musica
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP CANDIDO DOMINGO Radio Candido A
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP CANDIDO DOMINGO Escucha, aprende, disfruta A
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP CANDIDO DOMINGO Te cuido, me ensefian, nos educan A
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP EMILIO MORENO CALVETE Salud emocional c
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP RAMON SAINZ DE VARANDA Donde aprender a ser B
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP TOMAS ALVIRA Escuela de apoyo a familias de Acneaes B
ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO CALASANCIO Programa del Movimiento para el A
Desarrollo
ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO CRISTO REY-ESCOLAPIOS | Programa del Movimiento para el A
Desarrollo
ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO ESCUELAS PIAS Programa del Movimiento para el A
Desarrollo

12899

csv: BOA20170601008



Num. 103 Boletin Oficial de Aragoén 01/06/2017
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO TITULO CAUSA
EXCLUSION
ZARAGOZA ZARAGOZA COLEGIO SALESIANO N@ SRA. DEL Me ayudas, te ayudo A
PILAR
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEPA CASA DEL CANAL Poesia para llevar C
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO Ciclos de conferencias: los jueves del B
Pablo Gargallo
ZARAGOZA ZARAGOZA IES TIEMPOS MODERNOS Poesia para llevar C
Causas de exclusion:
A: No alcanza la puntuacién minima.
B: No es objeto de convocatoria
C: Fuera de plazo

12900

csv: BOA20170601008



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/715/2017, de 8 de mayo, por la que se convoca concurso de méritos para la selección de Director del Conservatorio Superior de Música de Aragón.
	ORDEN ECD/716/2017, de 8 de mayo, por la que se convoca concurso de méritos para la selección de Director de la Escuela Superior de Conservación y Restauración de Bienes Culturales de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo, por la que se hace público el resultado del proceso de selección para la provisión, en régimen de Comisión de Servicios, de la Dirección de varios Centros de Innovación y Formación del Profesorado, del Departamento de Educación, 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/717/2017, de 17 de abril, que corrige los errores advertidos en el texto de la Orden PRE/1856/2016, 19 de diciembre, sobre modificación de la Orden de 30 de diciembre de 2014, por la que se aprobó el Catálogo de Referencia y Bases de compensació
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2017, del Director-Gerente del Instituto Aragonés de Fomento, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la convocatoria de ayudas para infraestructuras eléctricas, gasísticas e hidráulicas en la provi

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/718/2017, de 2 de mayo, por la que se incluyen en el inventario del Patrimonio Cultural Aragonés 18 documentos fechados entre los siglos XI y XIX
	ORDEN ECD/719/2017, de 10 de mayo, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo “Sagalets” de La Comarca del Matarraña con un aula en la localidad de Valdeltormo (Teruel).
	ORDEN ECD/720/2017, de 11 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa en el curso 2016-2017.
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se convoca el acceso a ciclos de Formación Profesional Básica para personas adultas en Centros Públicos de Educación de Personas Adultas de la Comuni

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/721/2017, de 10 de mayo, por la que se aprueba el expediente de permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 86 del Catálogo, denominado “Colón y Estremera” de titularidad del Ayuntamiento de Maella, por terrenos de tit
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de octubre de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de explotación porcina de cebo para 1.000 plazas, en 
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capacid
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se declara la caducidad de la autorización ambiental integrada de la fábrica de cemento, promovida por Industrias Cementeras Gallocanta, S.A., en el término municipa

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/722/2017, de 17 de mayo, por la que se convoca la novena edición del “Premio Aragón Investiga”.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se hace pública la formalización del contrato para la prestación del servicio de asesoramiento profesional, promoción y mediación en operaciones de seguro y otras, en cualquiera de sus fases -preparatoria y de s

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca la licitación para la contratación del servicio consistente en “Servicio de conservación de puentes del Ayuntamiento de Zaragoza”.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de explotación porcina de cebo con una capacidad de 375 UGM, ubicada e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en mataderos organizado por Segal Food Safety, S.L.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en transporte de ganado organizado por Segal Food Safety, S.L.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de un edificio de uso residencial 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación a regadío de parcelas agrícolas,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación a regadío de parcelas agrícolas,

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para fabricación de envases de cartón ondulado solicitada por Envases Petit, S.L.

	CONSORCIO AGRUPACIÓN Número 1 HUESCA
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Consorcio Agrupación número 1 de Huesca, relativo a aprobación definitiva de los Estatutos del Consorcio.

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	ANUNCIO del Consorcio de la Comunidad de Trabajos de los Pirineos, sobre la delegación de competencias.




